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Treść
Zrealizowano wiele ważnych inwestycji dla mieszkańców takich jak
kanalizacja sanitarna, wodociągi, chodniki w centrum miejscowości,
drogi, oświetlenia uliczne, a ukoronowaniem dekady inwestycyjnej jest
budowa Biblioteki wraz z parkingiem. Dziś musimy zdecydować co
umieścić w planach do 2030 roku, z jakimi wyzwaniami będziemy się
mierzyć w czasie planowania i realizacji założeń strategicznych.
Strategia to nie tylko zadania dla samorządu, strategia to przede
wszystkim zadania dla społeczności lokalnej. Potrzeby mieszkańców
wpisane do strategii, będą realizowane przez samorząd, organizacje
pozarządowe jak również samych mieszkańców naszej miejscowości.
Dziś wyznaczamy ramy rozwoju na najbliższe dziesięć lat. Podczas
zebrania wiejskiego padały wnioski do strategii na 2030 rok, takie jak
budowa przedszkola, budowa ośrodka zdrowia, doprowadzenie
światłowodu , lepszy zasięg telefonii komórkowej, budowa oświetlenia
na osiedlach , poprawa jakości dróg dojazdowych do gruntów rolnych.
Jednak to zadania przede wszystkim dla samorządu, służące poprawie
warunków życia. Zastanówmy się jakie zadania przypisać organizacjom
pozarządowym, a jakie samym mieszkańcom. Za rozwojem
infrastruktury powinna iść większa aktywność społeczeństwa w kierunku
rozwoju gospodarczego i tu pora się zdecydować na kierunek rozwoju.
Czy Przysietnica powinna iść w kierunku produkcji, czy w kierunku usług
, jednak możliwości ograniczone są gęstą zabudową, brakiem obszarów
pod produkcje ograniczającej jej rozwój , czyli zostają usługi. Małe



rodzinne firmy usługowe z branży budowlanej, rzemieślniczej czy
drobnej wytwórczości takie jak produkcja mebli, instalacje elektryczne,
instalacje sanitarne, budownictwo i wykończenia wnętrz czy usługi
leśne. Usytuowanie topograficzne opisywane niejednokrotnie jako
piękna dolina przecięta potokiem położona u podnóża Radziejowej z
licznymi ścieżkami górskimi stanowi duży potencjał do wyznaczenia
usług w kierunku gospodarstw agroturystycznych i turystyki pieszej i
rowerowej. Chociaż już dzisiaj w miejscowości działa z dużym
powodzeniem stadnina koni jak również kilka gospodarstw
agroturystycznych to ten potencjał nie jest jeszcze dobrze
wykorzystany. (K.G.)
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